

## 法人単位事業活動計算書

(自)平成31年 4月 1日(至)令和 2年 3月31日

(単位:円)

| 勘定科目                   |                                    | 当年度決算(A)      | 前年度決算(B)      | 増減(A)-(B)   |
|------------------------|------------------------------------|---------------|---------------|-------------|
| サービス活動増減の部             | 収益                                 |               |               |             |
|                        | 介護保険事業収益                           | 730,033,475   | 726,212,238   | 3,821,237   |
|                        | 就労支援事業収益                           | 865,405       | 130,933       | 734,472     |
|                        | 障害福祉サービス等事業収益                      | 485,613,162   | 490,110,623   | △4,497,461  |
|                        | 経常経費寄附金収益                          | 483,420       | 617,697       | △134,277    |
|                        | サービス活動収益計(1)                       | 1,216,995,462 | 1,217,071,491 | △76,029     |
|                        | 費用                                 |               |               |             |
|                        | 人件費                                | 858,948,674   | 849,207,856   | 9,740,818   |
|                        | 事業費                                | 170,185,673   | 173,198,209   | △3,012,536  |
|                        | 事務費                                | 125,107,345   | 129,495,997   | △4,388,652  |
| 就労支援事業費用               | 865,405                            | 130,933       | 734,472       |             |
| 減価償却費                  | 114,746,836                        | 119,439,874   | △4,693,038    |             |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額         | △43,900,314                        | △49,641,500   | 5,741,186     |             |
| サービス活動費用計(2)           | 1,225,953,619                      | 1,221,831,369 | 4,122,250     |             |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)  | △8,958,157                         | △4,759,878    | △4,198,279    |             |
| サービス活動外増減の部            | 収益                                 |               |               |             |
|                        | 受取利息配当金収益                          | 404,128       | 602,301       | △198,173    |
|                        | その他のサービス活動外収益                      | 7,069,249     | 13,623,843    | △6,554,594  |
|                        | サービス活動外収益計(4)                      | 7,473,377     | 14,226,144    | △6,752,767  |
|                        | 費用                                 |               |               |             |
| その他のサービス活動外費用          | 632,882                            | 672,673       | △39,791       |             |
| サービス活動外費用計(5)          | 632,882                            | 672,673       | △39,791       |             |
| サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | 6,840,495                          | 13,553,471    | △6,712,976    |             |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6)      | △2,117,662                         | 8,793,593     | △10,911,255   |             |
| 特別増減の部                 | 収益                                 |               |               |             |
|                        | 施設整備等補助金収益                         |               | 232,000       | △232,000    |
|                        | 固定資産受贈額                            | 118,000       | 399,600       | △281,600    |
|                        | 特別収益計(8)                           | 118,000       | 631,600       | △513,600    |
|                        | 費用                                 |               |               |             |
|                        | 固定資産売却損・処分損                        | 23            | 48,471        | △48,448     |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)    | △10                                | △9            | △1            |             |
| 国庫補助金等特別積立金積立額         |                                    | 232,000       | △232,000      |             |
| 特別費用計(9)               | 13                                 | 280,462       | △280,449      |             |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9)     | 117,987                            | 351,138       | △233,151      |             |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10)  | △1,999,675                         | 9,144,731     | △11,144,406   |             |
| 繰越活動増減差額の部             | 前期繰越活動増減差額(12)                     | 906,078,065   | 945,933,334   | △39,855,269 |
|                        | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)          | 904,078,390   | 955,078,065   | △50,999,675 |
|                        | 基本金取崩額(14)                         |               |               |             |
|                        | その他の積立金取崩額(15)                     |               |               |             |
|                        | その他の積立金積立額(16)                     | 43,000,000    | 49,000,000    | △6,000,000  |
|                        | 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | 861,078,390   | 906,078,065   | △44,999,675 |